
česká škoiní
inspekce

Česká školní inspekce
Liberecký inspektorát

INSPEKCNI ZPRAVA

Název

Sídlo

E-mail

Ič

Identifikátor

právni íbnna

Zastupující

zřizovalel

Místo inspekční č innosti

Termín inspekčrri činnosti

lnspekční činnost by,la z,ahájena předložením por,ěření k inspekční činnosti.

Předmět inspekční činnosti
7-jišt'ování a hodnoccní podrnínek. průběhu a l,ýsledků r,zdčlávání poskl,tovaného škcllou
podle pňslušných školních vzdělál,acích programů dlc § 174 trdst.2 pisnl. b) a c) zákona
č. 5{ll/200.{ Sb.. o předškolním. základnínl. střednínl. r,l,šším odbonlém a jiném
r,zdělár,ání (školskj, zákon,1. r,e znční pozdějších předpisů.

charakteristika

Základni škola Rokvtnicc nad Jizcrou. přispěr,kor,á organizace (dátc ..ZŠ.. nebo ..škola'.1
vznikia sloučením základní škol},. základní škoI1, speciálni a základni škol}, praktické
k l, lcdnu 2014 a tonluto tlatu získala i stálajicí názel,.

:0: l :l)]]

č.;. čšlt--s+zlzz-l

Základni škola, Rokl,tnice nad Jizerou, přispěr,ková
organizace

Dolni Rokytnic e l72, 5l2 44 Rokytnicc nad Jizerou

blanka.zemankova@zs-rokytnice.cz

709 l0ó 00

ó00 099 l05

přispěvková organizace

Mgr. Blanka Zemánková

Město Rokytnice nad Jizerou

Dolni Rokytnice 172, Rokytnice nad Jizerou
31. 5. 2022 - 3. 6. 2022



r

Sídli ve dvou vzájemně propojených budovách v centru města. Vjedné je z,áz,emí základní
škol1, a druhá je prostorově uspořádána především pro potřeby žáků základni škol.v

speciální. Škola ie dobře dopravně dostupná. Není bezbariérová. Navštěvují ji převážně
žáci z Rok;,lnice nad Jizerou a z okolních blízkých obcí.

Jedná se o plně organizovanou školu s der,íti ročníky. Dálejc stávajících osm žáků v rámci
skupinor,é integrace vzděláváno vjedné speciální třídě. která ie vzhledem ke spojeným
ročr-rikům dělena na oddělení. Subjekt sdružuje základní školu s nejvl,šším povolenj,rl
počtem 500 žáků. školní družinu školní družinu s nejr,_všším povoleným počtenr 90 žáků
a školní jídelnu s nejll"šším pol,oleným počtem 930 strávníkťr Ke dni zahájení inspekční
činnosti by,l počet žáků základní ško11,176, včetně dvou žáků s povoleným individuálním
vzděláváním. a školrrí družin1,66. V období od předchozí inspekční činnosti má počet žáků
klesajicí tendenci.

Aktuální informace o škole lze získat prostřednictvím školnich nástěnek a na webor,ých
stránkách škol1, na adrese wwrv.zs-rokttnice,cz.

Hodnocení podmínek vzdělávání
Ředitelka stojí r, čele škol1, od roku 20l0. Svým i"zdělánínr splňuje předpoklady, pro r,ýkon
funkce. Pral,idelně se zúčastňuje řad1, r,zdělávacich akcí. Ziskané znalosti účelně r,},užívá
při řízení školy. Příkladně plní povinnosti dané škoJským zákonenr. zřídila pedagogickou
radu jako svůj poradní orgán a probírá s ní zásadní pedagclgické dokument1, a opatřeni
zamčřené na výchovně-vzdělávací činnost škol1,. Nastavená organizační struktura
zohledňuje tl,p. vclikost. aktuální potřeb.v a záměry rozvoje subjektu. K funkčnosti iízeni
pfispívá používaný inlormační s},,stém. delegování rozhodor,acích pravomocí nejen na
svoji zástupkl,ni. ale ina další pracovník,v škol1,, Pro\,ázanos1 koncepčních záměru
s ostatnimi deklarovanými cíli a plány tvoří ucelený syslém. ktery pozitil,ně ovlivňuje
kvalitu podmínek. průběhu a vj,sledků l,zdělávání a naplňování školních vzdělávacích
programů. Kontrolní sy,stém zahmuje všeclrn1, oblasti provozu instituce r,četně
l,zdělávacího procesu. V rárrrci hospitační činnosti vedeni školy sleduje a posuzuje úroveň
kvalit1, výuk1, dle předenr slario.",ení,ch kritérií. Při pohospitačních pohovorech následnč
hodnotí práci pedagogů. Dílčí rezenou je metodické vedení pedagogického sboru v oblasti
obsahu výuk1, (např. stanovení cile hodin1, a jelro r,l,hodnocení nebo zlepšení práce
v oblasti scbehodnocení a scbereflexe).

Aktuálně l,e škole působi 15 učitelů \,četně ředitclk1,. dr,č asistentk1, pedagoga a dvě
,,,,1,chovatelkl, školni družin1,. Personálni podmíŇ1, k zajištění 1,ýchov}, a vzdělávání jsou v
oblasti odborné kvalifikovanosti na vclnri dobró úrovni. Případná personální rizika
ředitelka slcduje. r,1.,hodnocuie a dle potřeb}, přijimá opatření r,edouci k jejich odstraněni.

l"unkci r,ýchovné poradkl,nč kl,aliljkovaně r,l,konává zástupkyně ředitelk), škol),.
Koordinuje vzdělál,ání žáků se speciálnínri vzdě]ávacínri potřebami (dále ..SVP'').
Spolupracuje s melodikern prevencc rizikor,ých .icr,ů. třidními učiteli. asistent1, pedagoga a
poradenskými zaiízenínli. Sleduje a podporuje reedukace žáků. zajišt'uje a doporučuje
vhodné niateriály,pro žákl,se SVP. spolurl,tl,áří indir,iduální vzdělár,ací plánl,a infonnuje
r,l,učující o vhodnÝch postupech ve r,zdčlár,ání dle potřeb jednotlivých žáků. Individuálni
l,zdělár,ací plán1 jsou prar"idelrrě vl,hoclnocován1,, V!,chor,ná poradkl,ně slcdujc i žák1,
potenciálně ohrožené školnínl rreúspěclrern. .Isou pro ně \,),tvářen1, plán1, podpory. které
jsou rovněž 1,1hodnoccll,ánr,. Dálc sc r,Ýchol,n/t poradkl,ně zabýr,á kariérol ýrn
poradcnst\ ín]. předcr,ším pro žák1, osmého a dcr,átóho ročníku. Spolupracuje se střednimi
školami (účast na dncch otcvi,ených dl,eří). s úřadenr prácc (besed},na lénra uplatnitelnosti

]l)] l :(l]]



na lrhu práce), s některými lirmanri (exkurze) a se zákonnými zástupci žáků. kteŇmposk1'luje konzultace ohledně podáváIlí přihlášek ke stucliu u o prilinruci* ii.r,ii. 
' "

profesní rozvtlj pedagogů je podporován. Jejich další vz<lěiár,áni vl,chází z finančníchmoŽnostmi organizace a potřeb 
,samotných pedagogických p.o.or.íků. n.i".ii".i .;"v posledních letech vzděIávánj i.,oblasti nó"Y"t 

"1.,itiuYch 
meiod, prácc s žákv ,. svPvl,užití informačních technologií. ale také,š.rtronná,.u"rp..,iJ'jr"-i;'",,r*,,

Zvolený systóm vzdělávání je v souladu se zaměřenírlr škoh, a plně poJpn-i.'."ujiru.iškolních vzdělávacích programú.

Žákrim .1snu k dispozici knenové tříd1. odborné učcbn1,. kIubovna. místnosti ško]nídružinl,a lělocvična. Vlastní učebn1,. p.u.oun1,. n-,ístnorti pro relaxaci a tvofivé aktivit!,máizákladní škola speciální a základní itutu p.át,i.ta. v}ueujíci rna.jí velmi dobré zázemí iv'l"bar,ení, Prostředí je klidné- vvz<lobené dětskýn'i iracenri a udržované v čistorč. Vdalších prclstorách objeklu půsoúi ijine právni'subjei§, např. Městská policie. zubníordinace a jiné.

v současnosti škola disponuje převážně zrekonstruovaní,mi učebnami vybaverrýnli dlepotřebné'ro zaměření vl,učovaného předmětu. Tělovýchovné a pohl,bové aktir.,it1, probíhaji., tělocvičně škol1,. venko,ní na školním hřišti. kterj r.šak technickýnri paramerr-r,ne zcelal,yhovuje svému účelu. Škola uvedenou situaci řeši ,.-'riirnuut.l... Akluálně maii žácimožntrsl rružíral ríceúčelore hiišté \, hlízkosti sr.l. .*řol, ai;ň;;;;';;Éi;r.nmnožstvínl učebnic. pracovních sešitů. didaktické techniky a runrenictr 'ňil;i..
Doslatečné prosloro\,ó podmílrk},. r,lňovují p.n ,,i,uku i relaxaci žáků, od roku 2012l,yužívá škola k r,ýuce a pro aktiviiv školní družinv takó venl<ovní ,t"ur". 

'Ňii"ái'""
výzdobou, která aktuálně odráži ročni období. je ,ry*ar*o příjcmné a estetické prostředí.Plánovitě _je pečováno o renor"aci r.nitmích p.o.io. á u*touního vzlr]edu budov.
Materiáině - technické potlmínk), r,prostorách. kde jsou vzděIár,áni žáci základni školvspeciální,.jsou rradslandar<jní. Do tělocl,ičn1 a skolni dílny docházejí a" ii^-'i"i"1,1yzákladni škol1,.

Zapojenírn do dotačnich programů a lrospodářskou činriostí (pronájem tě]ocvičn),,.slravorací služb, t škola zlepšuje ekononrické pocJtntnkr ke lzdčIáráni. Nemeně důležitý
.ic Piíjem z ÚPlat1 za školni dru;inu u ,. .ponro..,ui, veaenl slot1 se snaži dle nncneni.,t,možnoslí průběžně udržovat a průběžně zlepšo.",at nateriá]ně technické ,árr;i;;;;.;*ípornůckami. v souvislosti s r]istančni ,,irutou aoptniIl-a částečně obnovilo iníbrmačníteclrnologic, prostředk'' z projektové einnosti umoznuií uskutečňovat např. projektol,é dny,.zapojení asistenta pedagoga_ r,e výuce, zajistit íuni<ci irulnl ku.ie.áu, ' pJr"J." 

- 

*u"doučor,ání žákťr. Dotace krajskJho ,irrá" St"i. 
-.,južila 

na 
"ák;p.-;;i;;"r;"ha nranipulačních pomůcek pro žákl,spcciální třidy.

Škola podporu.je stravovací návyky, žáků 
,zapojenínl do dvou potravinových projektů

"C)voce a ze]enina do Škol" a ..Ško]ní nlléko.'. l'énrěř 1l)o "Á žákú využívá stravol,acisluzb, školr. kde ziskavají praktickc zkušcnosti a nárrkr r souladu s výukou. pozitivníjc\z'ielnllá spoluprácc ,cdeni-škol,, a zařízení školnílio stra,o\,ání, 7,jišlění 7-proběhléhošetřcní žáků a zanrěstnancú ke kvatitč stravor,átrí .. ur.l"urne promítaji dcr přiiimanÝchkonkrétních opatření spočíva.jícich napr, t,c skla<lÚ! jí;"i;;;i".
Vedctti škrrh. analyzuje hczpečttostrli rizika. r ;,,1;11 ilglnreh e] klech pror árlí be,/pečll(,stniprověrku. udržuje použír,aná zařizetrí a tčItrcr ičnc nátudí- u p.nr,,,ru."t o|nJ;, 

';i;;,
Zásady k zajištění bczpcčnosti a ochran-l zdraví žáků .ut,n]riIu r,řádech škol, a ,lastníchdokuntentcelt. sc ktenmi pr.,kazatelnĚ :eznatttila .r,;;"';;;;.. .")ri..'"i*';ri'oi'ril'"'o pra,idlech bezpečného clrol,ání pror,á<lí nejen na počárku školního roku. ale průběžně

:0: | ]()]]



před každou akcí pořádanou l,budově imimo ni. Zajišlční bezpečnosti v prostorách školy,
je podpořeno elektronickým s},stémem a íunkčními dohledy fozických osob,

Ředitelka vytvoňla podmírr_li1, pro činnost školské rady. spolupracuje s ní. umožňuje jí
přístup k informacím a dokumentaci. přijímá případná opatřeni na základě podnětů, Vztah"v
se zňzor,atelem označuje ředitelka školy jako nadstandardni. Škola.le ve spojeni i s místní
maleřskou školou a okolními základními školami. Poskytuje některé své prostory místním
organizacim a spolkůnr, Dále spolupracuje s Domem dčtí a mládežc v Rokytnici nad
Jizerou a s Tělovýchoi,nou jednotou Spartak Rokytnice nad Jizerou.

Hodnocení průběhu vzděláváni
Sledovaná ,,,,ýuka probíhala v podnětnénl edukačrrim prostředí. Žáci pracovali v klidnóm
optimálním tenrpu pňzpůsobenérn jejich možnostem. r,e většině pňpadů b1"li přirozerrě
vedeni k respektování určenÝch pral,idel. což příznivě ovlir,ňovalo školní klima a
osobnoslní rozl,oj žáků. Škole právern palří neformální označení..škola ro<linného typu".
Sr,ědčí o tom mirnojiné také úspěšná účastjedné z vl,učujících v celostátním kole prestižni
soutěže ..ZIatý Amos" provázená nadšenou aktivní podporou žáků, Přínosem pro
vzdělár,ání žáků se SVP b1.,la funkční spolupráce učitclek s asistentkanri pedagoga. které se
nejen věnovali žákům s potřebou asistence. ale dle potřeby i žákům ostatninr,

Činnost pedagogů b1,Ia ve většině s]edovaných hodin proml,šlená. střídala se samostatná se
skupinová i párová práoe. Vyučující byli tryěliví a \,střícni. Použité vzdělávací strategie
zaměřili na získávání základních znalostí propojených s praktickými dovednostmi
uplatnitelnými v běžném životě. žák1, l,edli k pochopení vztahů a souvislosti. Motivovali je
k využíváni účinných vzdělávacích aktivit. individualizovali jejich vzdělár,ání na základě
potřeb vl,plývajících z pedagogické diagnostiky. Nastavené vzděIávací cíle odpovídal1,
n]ožnosten] žáků a b1,11, v průběhu výuky postupně plněny. V převládaiící části
zhlédnutých hodin se vyučující snažili vhodnými činnostními metodami práce rozvíjet
klíčové kornpetence á prohlubova1 žákor,u členářskou. matematickou. přírodor,ědnou
a sociálni gramotnost. pracol,ali s přesahy do dalšich vzdělávacích oblastí. Dokázali
povzbuzovat pochvalou. podporovali žák1, v jejich úsilí zvládnout učivo a samostatně
hledat řešení. Pruběžně ověřovali. z,da žáci učivu a zadaným činnostem rozumějí.
Hodnocení žáků r,l,cházelo zc školou slanovenÝch pravidel. by,lo odůvodněné. mělo
nrotivační í'unkci. Vzdělávací obsah a organizacc činností ve sledované výuce l,edly
kplnění požadavků školnich vzdě]ávacích prograrnů r,e shodč sjeho stanovenlni cíli.
Pouze v některych hodinách b1,Ii žáci cíleně a přirněřeně l,ěku vedeni k sebereflexi
a sebehodnocení.

Sledor,anó hodinl,na prvnínt stupni by,l1, veden_", l,pozitivní pracol,ni atmosféře. L-ičiteló
vzdělávacím obsahen] i vvučovacínri metodanli respektovali možnclsti. schopnosti
a potřeby žáků s důrazem na ptldporu rozvoje r,šeclr klíčových kompeterrcí. Individuálni
přístup b""-'l zaznanrenán v nlininrá]rrí lnite. Žáci bvli vecleni k |ogickému nry,šleni.
vhodnórnu a r,ělšinou ke spisovnénlu vrjadřcrr,ání. Učitelé jim poskytol,ali okamžitou
zpětnou vazbu a r případč potřeb1, radu a pomoc, Vl,užír,aný podpůnrý materiál přispíval
k názornosti u 71,ýšení záimu o tlanou probJematiku. Vhodnč a cíěktivně bvla vl,užír,ána
L]iJakticka leťhI]ika. což pozitilné p()Jp(\I(t\al(l riuku. 7áci b1 li slnčirrráni
k san]ostatnému mlu.",enému projcru- k utr,áření r,lastního názoru a úsudku. Proml,šlcnó
střídání aktivit a cíleně nasnlčrovaná pochvala podněcor,al1, žákr, k pozorné a aktir,ní práci.

llodinr českóho jazy,ka a lileralur1, r,rcháze]} z pronlršlené kontinuit1 učební látk1,.jejich
značná část b1 la r,čnor,ána procričor,ání a uper,ňování nllul,riických znalostí, 1tl,učuiíci

]0] ] :il]]



kladli důraz na základní učivo a jeho propojení s reálným využitím v životě iv dalšim
studiu. Žáky se dařilo vhodně nrotivovar k áktivnimu ,ystupování. a to i při probirání
Porněrně nároČného nebo odlažitého učiva. Zřelelná b1 la inaha doplnir a oživit převažující
ťrontální výuku skupinovými činnostmi a použitím pracovních listů a interaktivni rectrnit1,.
záci pracovali s textem a informacemi. aktivně si osvojovali uči,o. vyučujícím se daňlo
zapojovat prostřednictvim ňzeného rozhovoru prakticky všechn1, žáky. odpovědi však byly
často jen jednoslovné nebo hcs]ovité. důraz na plynulé a spisovné vyjaářování l,celých
větách nebyl důsledný. výuka v nar,štívených hodinách společenskovědních předmětů
(dějepis. vlastivěda) bi,la pro žáky atraktivní. akti,ně se zapojovali do r,lwozování
poznatkťr a souvislostí. I)spěch zažír,ali jak talentor.,aní a zvídaví žáci. tak i ti nlénč
komunikativní a pohotoví.

ve sledovanj,ch hodinách vÝuk;, cizích jazyků převažo',al činnostní charakter práce. často
s inovativními a kreatiu'nínli prvky, učitelé systenratickv pronýšIeli jednoilivé krokv
vjcjich provázanosti a v-yužívali r,hodné metodické postup}, pro danou věkovou skupinu.
Variabilita metod a lbrern práce. sl,stematické procvičování, odů,",odňování a důsĚdná
kontrola bvl1, nasnlěrovanó k aktivní komunikaci žáků. kladně lze hodnotit zadávánl
pokl,nů a vedeni rozhovoru v cizím jazyce, a to i v nižších ročnících,
VÝuka matematik1, a fyzik1, byla pro žák-v pestrá a zajínlavá. vl,uču.jícím se dařilo
zatraktivnil výklad a procvičování názomými ukázkami a pokus1,. zreielnJ bylo propojeni
učiva s reálným životern. respektive s uplatněním nab1.,rých znaiosti a portupt u o.nuni,,
životč.

Aktivitl,ve sledo,aných hodinách tčlcsné výchovl, r,edl1,, k rozvoji vl,tn,alosti. obratnosti.
silových a pohybovÝch schop-ností žáků, posilovaly týmovou spolupráci, smysl pro fair
plal, i zdravou soutěživost, Žáci dodržovali nasta,ená pravidJá a iespektorrali pokl,n,v
vyučujících.

CharakteristickÝm rysen] l,ětšin}, sledovaných vl,učovacích hodin,e třídě zřízené pro žák),
se svp byla pozitivní pracovní a bezpečná sociá]ní atmosféra. učitelka s asistentkc,u
pedagoga ,ytváře11, pro žák1, moti,ující prostředí. podnčcovah,je k úsilí plnil zadávanc
ú_k9l), V přel,ážné části r,ýuk1, se daň]o prostřednictvínr rozmanitých činnosti žák1,
aktivovat, posilovat jejich pozomost a zaujetí pro daný úkol. Hodin1, se vyznačovaly
potřebnou dylamikou. časově r,hodnč nastaveným slřídáním společnó a'samostatné práce.
záci pracovali akti,'ně a se zájnrem. k plnění úkolťr pňstupovali zodpovědně, k tomu takó
přispělo v;,uživání i,elkého množst\,í vhodných didaktick-Ých pomůcek Vzdělávací obsah
byl dilěrencován. b1,11, respektován1, různé úro,ně učebníih sihopností jednotlivých žáků
ijej ich odlišné pracovní tempo.

v průbčhu slcdovaného zájmového vzdčlár,ání ve školní družině bylo žákům nabízeno
vzclčlál,ání fornrou aktivit napiíč r,šerni výchovami s ohledenl na jejich zájm;,,. při jejich
plánor,ání je kladen důraz na snl,sluplnó využirí r,olného času a rozvój ioriybá.:ýc}rdol,edností jak 

'' 
prostorách školr,. tak n přírodě. Žáci se uei spotupiaói. ioleranci

a vzájennómu respektu, v pre,enci sociálně pakllogických jevů se daři včainá identifikace
násilí a nepřáte]ství mczi účastník}. Násle<lnou péčí. l,siřícným pňstupenr a prar,idl1,
chor,ání se úspěšně daří potíže eliminovat.

Il d.,ou indi,iduálně r,zdělávaných žákú Čší zjistila" že škola při je.jich hodnocení
důsledně postupuje dle platných prál,nich přcdpisů. po dobu vzdetal]anl nátizí zákonnÝm
zástupcům \,šestrannoll podporu (např. zapůjčení učchnich p(\mucek. n'ožnost
individuálních konzuItací).



r

Hod nocení výsled ků vzdělávání

V průběhu vzdělávání jsou vl.tr,ářeny každému žákovi rovné přiležitosti pro úspěšnou
realizaci jeho r,zdělár,ací dráhy. Škola pí,ijimá r,šeehnr zájemce ke vzdělár,áni bez omezení
nebo diskriminace. a to včelně žáků se speciálnínli vzdělál,acími potřebami a žáků
s odlišným mateřským jazykem. Ke zjišt'ování úrovně dosažených výslcdků vzdělávání
žáků je r.,yuživána v souladu s pravidly, pro hodnocení obsaženými ve školním řádu
zejména standardní intemí hodnocení (písemné úkol1, a test1,. ústní zkoušeni. aktivita
v hodinách, práce v projektovénr vYučování. samostatně pňpravené releráty a vÝstupy).
C'hybí však dlouhodobější soustavné využití externí evaluacc r,ýuky a vzdělávacich
vÝsledků žáků. Dosahované r,Ýsledk}, na úrovni tňd i jcdnotlivců jsou pruběžně sledol,án1,
i, ránrci jednání pedagogické radr, a metodických orgánů. pňčemž je kladen důraz na
hledání příčin neúspěchu slabších žáků.

K cíěktivilě r,zdě|ávání výrazně přispír,á otevřená kornunikace a vstňcná spolupráce se
zákonnými zástupci. kteří škole poskl,tuji zpětnou vazbu. K tomu škola účelně k tomu
vvužívá dobře nasta\,ený a akléLa, vzdělár,ání akceptovaný elektronický způsob přenosu
inlbrmací. C) prospěchu a chol,ání žáků jsou zákonní zástupci infonnor,áni také na
pravidelných třidrrích schůzkách a v ránci konzu]tačních hodin učitelů. Pravidelne
poskvlování infonnací napomáhá žákům ijejich zákonným záslupcům získat objcktivni
pohled na vzdělávací pokrok),. dochází k posilor,ání motivace většin1, žáků k další práci
a zákonrrým záslupcůnr je tak usnadňována spoluúčast na vzdě]áváni. Efektivnost
1,ýchol,ně vzdělál,acího procesu dokládá i převaha pochval nad opatřenimi k posílení
kázně. Vminuiénr školním rocc b1,1 udčlen snížený stupeň z chování pouzc vjedinén
případě. Míra neonrluvených hodin je zanedbatelná.

škola se úspěšně angažujc .' inkluzivním .',zdělál,ání. Žáci s nižším slupnčnr posližení jsou
intcgrováni do jednotlir,ých třid ZŠ. Žáci s téžšín) stupnčnl se vzdělávaji v samostarné iřídě
zňzené pro žáky, se SVP. .Tedná se o žák1,. kterÝm jsou posk1lována podpůmá opatřeni
třetího a čtvrtého stupnč. Žáci této 1říd},se uči ve svých samostatných učebnách. na některé
předrnět1, docházejí do odbonliclr učcben ZŠ. Všichni žáci se SVP jsou zapojováni dle
sr,ých možností do všech akcí škol1,.

oblasti společného vzděláváni se škola intenzivně r,ěnuje a \,},tváří adekvátni podnrínky
pro rychlou adaptaci žákú se svp , třídních kolektivech. v době distančního vzdělávánj
a po jeho skončeni ,zrostl vi,znanl doučování a podobných aktil,it pro všechny žák},. kteří
projevili zájem odstranit mezell,ve znalostech a dovedrrost lrebo c]ohnat zameškané učivo.
Skola idcntifikuje žáki, ohrožené školním neúspěclienl. o dalším postupu rozhoduje po
projednání se žákenr a zákonnými zástupci. r, případč potřeb), posk;tujc individuálni
pomoc \,četně možnosli doučor,ání. Pracovníci ško]ního poradenského pracoviště
vzájemně úzce spolupracují s vedením školr i se všeni pedagog1, Ve škole jsou tak
vvh,ářen}, podnrínk1, pro r časnclu a úspěšnou identifikaci rozmanitých potíží sour,isejících
se vzdělávánínr žákťl, ve škole je unrožněno každénlu žáku. ab1, se molil nlaximálně
rozvíjet dle svých možností. To se daří také díkv projektům (S_vstémová podpora
vzděláváni žáků zařazených do vzdělár,acího progran]u zák|adní ško|a speciální. kl alitni
vzdělár,ání pro l,šcclrnv. vzdělár,árne se společně). obdobnýrn způsobem škola průběžně
vyhodnocuje rizikor,ó chování žákú či vztahové problém1, mezi nimi a bezprostředně je
řeší. předcházelrí rizikovérnu chor,árrí žáků je nastavencl s},stematick}, prostřednictvinl
konrplexního progran]u prcvcnce. Na realizaci speciírckó primánlí prevence a případnérn
řešení zár,ažných r,íchor,ni,ch problénrů spolupracuji sc školou předer,šinl školska
poradenská zařizení. Žáci mají k dispozici schránku rlťrr,ěry.

]0] l ](]]]



v současnosti škola považuje za největší úspěch překonání obdobi spojeného s nutnostídistančního ,zděIáváni. V této souvislosti nezaznaÁenala téměř žádné negativni ,.ut.. ,.stran1* zákonných zástupců. získaných zkušeností s online výukou nyní šk-ola nupr rln:uzin,apfi doučování žáků.

Závěry
Vývoj škoh,

- Opětovné potvrzení ředitelk}, škol1, ve í.unkci

- Snižujicí se počet vzděIávaných žáků
- Bezproblómové zl,ládnutí on line r,ýuky v době pandemie
Silné stránky

- Čisté a estetick1, podnětné prostředi využívající žákovské práce
- Úspěšnápráce škol1,r, obIasti inkluzivníhol,zdělái,áni
- Otel,řená a l,střicná spolupráce se zákonnými zástupci
Slabé stránky, a/nebo příležitosti ke zlepšení
- Minimální využívání sebehodnocení a sebereflexe,e v;,učovacích hodinách
- ve většině sledovaných ho<1in neb1,,l stanoven výchovně vzdělávací cíl a tím současnčChl"běIo ijeho vt,l-ro<lnocení r, závěiu vl,učoi,acíci hodin

§\"], zatim nepror,ádí s},slematickou extemí e,aluaci l,ýuk,, a vzdě]ár,acich r.Ýsledkúžáku

- Stár,ající stal, r,enkovního hřištč V},žaduje jeho rekonstrukci
Doporučení pro zlepšení činnosti škol1,

- zařazovat slanoveni r.,ýchovně vzdělávacího cíle a jeho vl,hodnocení jako součástvýuky a l'c r čtší míře \,\,uží\,at sebehodnocení a sebereí]exi ve l,1,uce
- Zaměřit další r,zdělár,ání 

.pedagogických pracovníků nrimo jinó na progresivní
zpťrsob1, hodnocení. scbehodnocení á ,,raj.-nelo hodnoceni žáků

- S,stemalick, r,l,uži,at extenrí evaluaci vzdělár,acíclr l,ýsledkú žáků
- ve spolupráci se zřizol,atelenr řcšit současný ne zccIa ,yhovujic stav venkovníhtrhiiilé

]l)] l :(]]]



r

Stanovení lhůty
čcská školní inspekce v souladu s § 175 odst. l školského zákona ukládá ředitelce
školv ve lhůtě do 45 dnů přijmout adekvátní opatření k prevenci nedostatků
zjištěných při inspekční činnosti a ve stejné lhůtě písemně informoyat českou školní
inspekci, jaká b1,Ia přijata opatření.

zprávu zašlete na a<iresu Česká školni inspekce, Libcrecký inspektorát, Masarvkova
80l/28,460 0l Liberec, případně prostřednictvím dator,é schránkv (g7zais9), nebo na
e-podatelnu csi.l@csicr.cz s připojenim elektronického podpisu.

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají
1. Zřizovací listinač.j.POD/I8/2013 zcdne27.2.2013.súčinností dnern l,1.20l:1
2. Dodatek č. l kc Zřiz<:x,ací listinč čj. MURJ2126/2015 ze dne 16. 12.20l5.

s účinností dnem l, 1. 20l6/zrněna názvu organizace
3, VýPis z rejstřiku škol a školských zařízení https://rejstriky.msmt.czlreiskol/ ke dni

inspekční činnosti
4. .Imenor,ání do 1unkce ředitelkv Základní školy. Rokl"tnicc nad .Iizerou. okres

|Semily s účinností od l, prosince 2010. čj. PoD/615/20l0 ze c]ne 22, listopadu
20l 0

5. Potvrzení ředitelkou Základní školr,. Rokltnice nad .Iizerou. okres ]Senril1,, o<1

l . srpna 2020 v pracovnínr poměru na dobu 6 let, ze t]ne 22. dubna 2020
6. VÝroční zprár,a o činnosti škol1, za školni rok 202.112022,

1. Zápisy zjednání pedagogických a prol ozních porad ve školním roce 202112022
E. Plán konlrolní činnosti 2021/2022
9. Záznany o hospitaci ve školnírn rocc 2021l2O22
10. DVPP školní rok 202,112022

11. Provozni řád škol1,platnýod 1.9.2014
12. Školní vzdělár,ací progranrv platnó r,e školnírn roce 202112022
13. Reaiizačrií plán EVVO na školní rok 202I 12022

l1. Krizor,Ý ptán škol1,na školní rok 202112022

] 5. Mininlální preventivni progranl na školní rok 202112022
16. Plán práce r,ýchovnóho poradce na ško]ní rok )02l 12022
1'7. Dokumenlacc žáků 5 poti,ebou podpůrných opalření redená r,e ško]ním roce

202112022 (r zorek)
18. Školní iá<t ,,,četně Pra''ide] pro hodnocení r,í,sledkú r,zclělár,ání žáků platný

od l. 5. 2019 včetně dodatku platného od l. l0.2020
l 9. Vnitfuí řád ško]ní družinl, platný od 1 . 9. 201 l
20. Přehled1, r,ýcho,ně r,zděIár,ací práce pro L - III. odděleni SD. školni rok ]02li2022
21. Rozvrhv učitelú a tl.íd ve školnínr roce 2021/2022
2.2. l'řídní knihr ZŠ r,edené re školnim roce 202l/2022 (r,zorek)
23, Třídní l,j,kazl,a kalalogor,é list) žáků r,ederré r,e škttlnínl rttcc 2()21l2O22 (r,zorek)
24. Doklatl}, tl nej.,l,ššínl dcrsaženétn ,zdělárTí pedagogickích praco,níků r, ZŠ (vzorek )

25. Dokladl,pro hodriocení ílnančních podmínek škol1,

:(): l ]()] ]



26. Dokumentace vztahující se k hodnocení bezpečnosti a ochíany zdraví dětí a žáků
27. Dokumentace vztahující se k hodnocení školního stravování
2E, Webové stránkl,školy na adrese www,zs-rok}tnicc.cz

Poučení
Podle § l74 odst. ll školského zákona může ředitelka školy podat připominky
k obsahu inspekční zprárry České školni inspekci, a to do l4 dnů-pojejím převzetí.
Případné připomínky zašlete na adresu, Česká školní inspekce, Liberecký
inspektorát, Masarykova 80li28,4ó0 01 Liberec, připadně prostřednictvím datové
schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.l@csicr,cz s připojením elektronického
podpisu, a to k rukám ředitele inspektorátu.

Inspekčni zprávu spolŤně s připomínkami a stanoviskem České školni inspekce
k jejich obsahu zasílá česká školní inspekce zř'novateli a školské rartě. Inspekčni
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu l0 let ve škole nebo
školském zařizení, jichž se týká, a v místně přislušném inspektorátu České školní
inspekce. zároveň je inspekční zpráva zveřejněna na *,ebových stránkách České
školní inspekce a l,informačním systému InspIS PORTÁL.

]l l] l ?{]2 ]



[,4asarykova 801/28l 460 o] Llberec|c 00638994 @

Datum a podpis ředitelky škol1, potvrzujicí projednání a převzetí inspekčni zpráw

Mgr. Blanka Zemánkol,á,

ředitelka škol}

1/ iV Rokytnici nad Jizerou .,(...:....... 2022

CSI

Mgr. Milan Rambousek. školní inspektor.
vedoucí inspekčniho 1ýmu

PhDr. Vladimír Píša. školní inspektor

Složení inspekčního fýmu a datum vyhotovení inspekční zprár_r
..-
y'/, .. ,, ,.--,(,__/

.......:.,,....,...,

, ), .,' , .,r.'.

PaedDr. Dana Rozkovcová. školní ,,.:.........',....-
inspeklorkl 

/

Bc. Jana Čermáková. kontrolni pracovnice ..,..:.'..../.,.Í,.:'.'

CSI česká školrrí
inspekce

v Liberci ,1..'...!..... zozz

]()] l ]0]] l0



česká školní
inspekce

Ceská školní inspekce
Liberecký inspektorát

PROTOKOL O KONTROLE
č;, ť:šIl-s+:lzz_t-

Kontrola dodržor,ání právních předpisú podle §
č. 561/2004 Sb., o předškolnínr. zákla<]ním. střednínr.
(školský zákon). ve znění pozdějších předpisů. a
(kontrolni řád). ve znění pozdějších předpisů.

l74 odst. 2 písm.d) a e) zákona
v.vššinl odbomém a jiném vzdčlávání
zákona č, 25512012 Sb.. o kontrole

Název

Sídlo

E-rnail

IČ

Identifikátor

prár,ní lorma

Zastupující

Zřizovalel

Místo

Tennín inspekční činnosti

kontrolované období

Základní škola, Rokl,tnice nad Jizerou, příspěl,kor,á
organizace

Dolni Rokytnice l12,512 44 Rokytnice nad Jizerou

blanka.zemankova@zs-rokytnice.cz

709 106 00

600 099 l05

přispěvková organizace

Mgr. Blanka Zemánková

Město Rokl,tnice nad Jizerou

Dolni Rokl"tnice l72, Rokytnice nad Jizcrou

31.5.2022 - 3. 6.2022

školni rok 202112022 ke dni inspekční činnosti

Inspekční činnost bl,ia zahá.jena předloženinr por.ěření k inspekční činnosti.

]l]]l ]0]]



Předmět kontroly
korrtrola dodržování r,r,braných ustanoveni školského zákona a souvisej ícich a prováděcích
právních předpisů. ktcré se vzlahuji k poskvtování l,zdělávání a školských služeb,

Kontrolní zjištění
Kontrola byla vykonána v základní škole. ve školní družině a ve školní jídelně.

1. Kontrola vydáni, obsahu a zveřejněni školního řádu základní škol1,
podle § 30 odst. 1,2 a.l šk<rlského zákona, r,nitřního řádu školni družinv a vnitřniho
řádu školní jídeln1, podle § 30 odst. l a ;l školského zákona

Ředitelka škol1, vldala a zveřejnila na pňstupném míslě ve škole školní řád základní školy,
a dodatek ke školnímu řádu. vnitřní řád školní družinl,a dodatek k vnitřnímu řádu a vnitřni
řád školni jídeIn}, s názvem Pro,ozní řád školni jídcln1 . S dokumenty. které upra,ovaly
r,šechn}, oblasti stanovené školský,rn zákonenr. b;,li prokazatelným způsobenr seznámcni
všichni zaměstnanci a žáci škol}". o jejich vydání a obsahu byli informor,áni zákonní zástupci
žáků.

Nebvlo zjištěno porušeni r-ýše uvedeného právníbo předpisu.

poslední kontrolní úkon
Poslední kontrolní úkon byl pro,eden 3. 6. 2022 r,rácením příslušných originálů podkladů
zapůjčených ke kontrole.

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají
l. Školní řád s platností od 1,5.20l9
2. Dodatek ke školnímu řádu ze dne 2. 10.2020. s platností od 5. l0. 2020
3. Vnitmí řád školní družinl,ze dne 29. 8, 20l l. s účinnosti od l, 9. 201l
4. Dodatek k ,nitňrírrru řádu školní družinv ze dne 2. l0. 2020, s platností od 5. 1 0. 2020
5. Pror,ozní řád škotníjídelnl, ze dne a s platností od l . 9. 2021
6, Tiídní knihy vedené ve školnínr roce 2O2l 12022. - r,zorek
7. Přehled1, výchovně vzdčlál,ací práce r,e školním roce 202l 12.022 (3 oddělení)
8. Žákovské knížk1,- vzorck
9. Zápisní lístkl,do školni družinl,pro školní rok 20201202l vzorek
l0. Zápis ze zahajovacích třídních schůzek dne 2. 9. 202l
1 l . Zápis zc zasedání pedagilgickó rady dnc 25, 8. 202l

]0]J 20]]



Mgr. Milan Rambousek. školní inspektor.
vedoucí inspekčního týmu

PhDr. Vladimír Piša.

školní inspektor

PaedDr. Dana Rozkovcová. školní
inspektorka

Bc. Jana Čermákor,á. kontrolní pracovnice

V Liberci .. . . .. . :, . , .. 2022

Poučení
Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé,
proti jakému kontrolnimu zjištění směřuji, a to do l5 dnů ode dne doručení protokolu
o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školni inspekce, Liberecký
inspektorát, Masarykova 801/28, 4ó0 0l Liberec, případně prostřednictvím datové
schránky (gl zais9), n€bo na e-podatelnu csi.l@csicr.cz s připojenim elektronického
podpisu, a to k rukám ředitele inspektorátu.

Složení inspekčního tj,mu a datum lThotoveni protokolu o kontrole

čšt 1 i,,,ii::.,,",

Mgr, Blanka Zernánková.

ředitelka škol1,

V Rok}tnici nad Jizerou ..'.,,,.'...,...2022

if,o1i!"u,ó;" 
2b' 460 01 Llbel€c

Datum a podpis ře<litelkl,škoh,potvrzující projednání ř fiřói'-Žěii protokolu o kontrole
)//

2(]] | ]()]]


